de Bory et aliis introscriptis inguisítoria. 

Papirra irva; zárlatán pecsét nyomaival. 

Eredetije Esztergomban, a garam-szent-Benedeki konvent országos levéltírában. Hasc. 

AT" Drf. 32. 

CXXXVI. 

Buda. 1469. február 26. 

Hunyadi Maátyás kírály Hermann pilist apálol, az ó-budait szűzek 
elleni perben, minthogy a megszabott időre meg nem jelent, brírságra titélt. 

Nos Mathias, Dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. 

damus pro memoria, guod Ladislaus de Dormanhaza, pro religiosis 
dominabus sanctimonialibus claustri beate Marie Virginis de Veteri 
Buda, cum procuratoriis litteris earundem, contra religiosum fratrem 

1469. jan. 15. . FHermanum abbatem ecclesie Pilisiensis, ab octavis festi Epiphaniarum 
domini guadraginta guatuor diebus continuis legíttime stetit in ter- 
mino coram nostra personali presencia; gui iuxta continenciam 

hitterarum nostrarum prorogatorijarum super factis, in aliis litteris 
nostris adiudicatoriis, pariter et prorogatoriis contentis, litteras et 
litteralia sua instrumenta exhibiturus eandem nostram personalem 
iIn presenciam non venit, negue misit. Unde ipsum in iudicio com- 
misimus fore convictum, si se racionabiliter non poterit excusarec. 
Datum Bude guadragesimo guinto die termini prenotati. Ánno 

1469. febr. 26. LOMini Millesimo guadringentesimo sexagesimo nonó. 

A hátára ez van irva: 

Pro religiosis dominabus sanctimonialibus claustri beate Maric Viginis (igy) de Veteri 

-Buda contra religiosum fíratrem Hermanum abbatem ecclesie Pilisiensis, iudicialis. 
Papirra irva; hátán a pecsét csekély nyomaival. 

Eredetije a magyar országos levéltár diplomatikai osztílyában, 16806 szám alatt. 

CXXAXAVII. 

Buda. 1469. julius 23. 

A budai káptalan ;jelenti, hogy Budai Kovács Istvánt és családját 
kalászi birtokukba, a szomszédok és határos birtokosok ellen-mondása nél- 
kül, bedetatták.
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Capitulum ccclesie Budensis omnibus Christi fidelibus presen- 
íibus paritcr cl fuluris presencium noticiam habituris salutem in 
salutis largitore. Ad universorum noticiam harum serie volumus 
pervenire, quod nos litteras serenissimi principis dornini Mathie 
Dei gracia rcgis Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. dornini nostri 
graciosi introductorias et. stalutorias nobis directas reverencia, qua 
decuit, recepimus in hec vcrba: Mathias Dei gracia rex Hungarie, 
Dalmacie, Croacie etc. fidelibus nostris capitulo ecclesie Budensis 
salutem et gráciám. Dicitur nobis in personis egregii Stephani 
Kowach de Buda, comilis camerarum salium nostrorum regalium 
cl domine Sophie consortis, necnon Johannis Alii, item puellarum 
Dorothec, Katherine, Magdalene et Margarethe filiarum eiusdem: 
quomodo ipsi in domínium totális porcionis possessionarie Osualdi 
de Kyrth, ac Mathie, Uriclis et Michaelis, filiorum eiusdem Osualdi 
de eadcm de eadem (igy) Kyrth in possessione Kalóz vocata, in 
comitatu Pilisiensi existenti, habite, ipsos empcionis titulo concernentis 
legittime vellent introire. Super quo fidelitati vestre firmiter preci- 
piendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum, quo presente Georgius de Kezy, aut Johannes Czyko 
de Pomaz, seu Xicolaus Jankó de Felkezy, vei Valentinus Zomory, 
sew Thomas de Doboz, aliis absentibus homo noster, ad facies 
dicte totális porcionis possessionarie in prefata possessione Kalóz 
habite, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legittime 
convocatis et presentibus accedendo, introducat memoratum Ste- 
phanum Kowach et alios prenominatos in dominium eiusdem, 
statuatque eandem eisdem, simul cum cunctis suis utilitatibus et 
pertinenciis quibuslibet, premisso empcionis titulo ipsis incumbenti, 
perpetuo possidendam, si non íuerit contradictum. Contradictores 
verő, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatum Stephanum 
Kowach, dominam Sophiam consortem, ac filium et hlias eiusdem 
antedictos nostram personalem in presenciam ad terminum con- 
petentem racionem contradiccionis eorum reddituros; et post hec 
huiusmodi introduccionis et statucionis seriem cum contradictorum 
et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, 
qui premisse statucioni intererunt, nominibus terminoque assignato, 
eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis. Dátum Bude, 
feria quinta proxima post festum Visitationis Beate Marié Virginis.

Capítulum ecclesie Budensis omnibus Christi fidelibus presen- 
tibus pariter et futuris presencium noticiam habituris salutem in 
salutis largitore. Ad universorum noticiam harum serie volumus 
pervenire, guod nos litteras serenissimi principis domini Mathie 
Der gracia regis Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. domini nostri 
graciosi introductorias et statutorias nobis directas reverencia, gua 
decuit, recepimus in hec verba: Mathias Dei gracia rex Hungarie, 
Dalmacie, Croacie etc. fidelibus nostris capitulo ecclesie Budensis 
salutem et graciam. Dicitur nobis in personis egregii Stephani 
Kowach de Buda, comitis camerarum salium nostrorum regalium 
et domine Sophie consortis, necnon fohannis flii, item puellarum 
Dorothec, Katherine, Magdalene et Margarethe filiarum eiusdem : 
guomodo ipsi in dominium totalis porcionis possessionarie Osualdi 
de Kvrth, ac Mathie, Urielis et Michaelis, filiorum eiusdem Osualdi 
de eadem de eadem (igy) Kvrth in possessione Kaloz vocata; in 
comitatu Pilisiensi existenti, habite, ipsos empcionis titulo concernentis 
legíttime vellent introire. Super guo fidelitati vestre firmiter preci- 
prendo mandamus, guatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum, guo presente Georgius de Kezy, aut fohannes Czyko 
de Pomaz, seu Nicolaus Janko de Felkezv, vel Valentinus Zomory, 
sew Thomas de Doboz, alus absentibus homo noster, ad facies 

dicte totalis porcionis possessionarie in prefata possessione Kaloz 
habite, viciínis et commetaneis eiusdem universis inibi legiíttime 

convocatis et presentibus accedendo, introducat memoratum Ste- 
phanum Kowach et alios prenominatos 1n dominiun_l ejusdem, 

statuatgue candem eisdem, simul cum cunc'tis sgis_ut.llitatibus et 
pertinenciis guibuslibet, premisso_cmpcionis tx.tulo 1psis mcun.lbentí, 
perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum. Contradictores : 

vero, Si gui fuerint, evocet eosdem contra annotatum .Step_hanum 

Kowach, dominam Sophiam consortem, ac_hhum et 611;_15 ejusdem 

antedictos nostram personalem m presenciam _ad terminum con- 
belentem rAODÓ L contradic*"ionl? eorum reddituros; et post hec 

huiusmodi introduccionis et statucionis seriem cum contradictorum 

et evocatorum, si gui fuerint, x-'icinor.m_ngue et commetaneorum, 

gui premisse statucioni intcrerupt, non_nmbus _t_crm_mogue assignato, 

m nostre personali presencie fideliter rescribatis. Datum Bude, eide : SA aa l 

a proxima post festum Visitationis Beate Marie Virginis. feria guint
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I(69. j„i. 6. Anno domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo nono. Nos 
itaque mandatis prefoti domini nostri regis in omnibus obedientes, 
úti tenemur, unacum prenominato Nicolao Jankó de Felkezy, 
homine suo régió, nostrum hominem, videlicet honorabilem ma- 
gistrum Michaelem de Zantho, socium et concanonicum nostrum 
ad premissam introduccionem et statucionem fociendam nostro pro 
testimonio fidedignum duximus destinandum. Tandem üdém exinde 
ad nos reversi nobis conlormiter retulerunt, quod ipsi sabbato pro- 

j  jí .9. i-i. s. ximo post dictum festum Visitationis Beate Marié Virginis proxime 
preteritum ad facies dicte totális porcionis possessionarie in prefata 
possessione Kalóz habite, vicinis et commetaneis eiusdem universis 
et presertim nobili Sandrino Czyko de Pomaz, Philipo villico, 
Nicolao Debreczen, Johanne Isthok et----------iobagionibus religiosi
fratris Hermanni de Pilisio, in persona eiusdem abbatis, domini 
scilicet eorum, necnon Michaele Kanysay villico, Matlieo Polgár et 
Johanne Koncz, iobagionibus dictorum Osualdi de Kyrth, ac Mathie, 
Urielis et Michaelis, filiorum eiusdem Osualdi de eadem Kyrth in 
eadem Kalóz commorantibus similiter in personis eorundem domi- 
norum suorum inibi legittime convocatis et presentibus accedendo, 
memoratos Stephanum Kowach ac dominam Sophiam consortem, 
necnon Johannem filium, ac puellas Dorotheam, Katherinam, Mag- 
dalenam et Margaretham, Alias eiusdem, in domínium eiusdem 
totális porcionis possessionarie introduxissent, eandemque eisdem 
simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet, premisso 
empcionis titulo ipsis incumbenti, possidendam, nullo contradictore 
apparente, statuissent, diebus legittimis et horis in focié eiusdem 
permanentes. In cuius rei memóriám, firmitatemque perpetuam 
presentes litteras nostras privilegiales pendenti sigillo nostro con- 
signatas ad fossionem dictorum domini nostri regis et nostri ho- 

1469. iui. 25. minis duximus concedendas. Dátum sexto-decimo die diei introduc- 
cionis et statucionis prenotate. Anno Domini supradicto.

Hátára ez van írva: Littere statutorie Stephani Kowach de Buda super possessione Kalóz. 
Hártyára írva; piros és zöld selyem sodraton függő viasz-pecséttel.
Eredetije a zirczi apátsági levéltárban: II. 506. szám alatt.

1469. jul. 6. 

1469. jul. §. 

1469. jul. 23. 
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Anno domini Millesimo guadringentesimo sexagesimo nono. Nos 

itague mandatis prefati domini nostri regis in omnibus obedientes, 
uti tenemur, unacum prenominato Nicolao janko de Felkezy, 
homine suo regio, nostrum hominem, videlicet honorabilem ma- 
gistrum Michaelem de Zantho, socium et concanonicum nostrum 

ad premissam introduccionem et statucionem faciendam nostro pro 
testimonio fidedignum duximus destinandum. Tandem iüdem exinde 
ad nos reversi nobis conformiter retulerunt, guod ipsi sabbato pro- 
ximo post dictum festum Visitationis Beate Marie Virginis proxime 
preteritum ad facies dicte totalis porcionis possessionarie in prefata 
possessione Kaloz habite, vicinis et commetaneis elusdem  universis 

et presertim nobili Sandrino Czyko de Pomaz, Philipo — villico, 
Nicolao Debreczen, johanne Ísthok et — — iobagionibus religiosi 
íratris Hermanni de Pilisio, in persona eiusdem abbatis, domini 
seilicet eorum, necnon Michaele Kanysay villico, Matheo Polgar et 
Johanne Koncz, iobagionibus dictorum Osualdi de Kvrth, ac Mathie, 

Urielis et Michaelis, filiorum eiusdem Osualdi de eadem Kyrth in 
eadem Kaloz commorantibus similiter in personis eorundem domi- 
norum suorum 1nibi legíttime convocatis et presentibus accedendo, 
memoratos Stephanum Kowach ac dominam Sophiam consortem, 
necnon johannem flium, ac puellas Dorotheam, Katherinam, Mag- 

dalenam et Margaretham, filias eiusdem, in dominium eiusdem 

totalis porcionis possessionarie introduxissent, eandemgue eisdem 
simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis guibuslibet, premisso 
empcionis titulo ipsis incumbenti, possidendam, nullo contradictore 
apparente, statuissent, diebus legíttimis et horis in facie ejusdem 
permanentes. Ín cuius rei memoriam, firmitatemgue perpetuam 
presentes litteras nostras privilegiales pendenti sigilio nostro con- 

signatas ad fassionem dictorum domini nostri regis et nostri ho-— 
minis duximus concedendas. Datum sexto-decimo die diei introduc-— 
cionis et statucionis prenotate. Anno Domini supradicto. 

Hátára ez van irva: Littere statutorie Stephani Kowach de Buda super possessione Kaloz. 

Hártyára irva; piros és zöld selyem sodraton fűúggő viasz-pecséttel. 
Eredetije a zirczi apátsági levéltárban: II. 506. szám alatt.
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CXXXVIII.

Buda. 1469. november 14.

Hunyady Mátyás király a budai káptalant utasítja, hogy Hermann 
pilisi apátot, mivel már több igben nem jelent meg, a kö^te és a^ ó-budai 
s^ii^ek köbölt, a borom birtok miatt, folyó per tárgyalására, bárom vá- 
sái 1 luk iáit ás utján idénye meg a királyi bíróság elé.

Mathias Dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. fide- 
libus nostris capitulo ecclesie Budensis salutem et gráciám. Noveri- 
tis, quod in congregacione generáli universitati nobilium Pesthiensis 
et Pilisiensis comitatuum, feria quinta proxima ante dominicam Le- 
tare, in anno Domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo sep- 
timo transacto preterita, prope civitatem nostram Pesthiensem per *467- n»«z. s 

maiestatem nostram celebrata, Johannes de Zynthe, pro religiosis 
dominabus Sanctimonialibus claustri Beate Marié Virginis de Veteri 
Buda, cum procuratoriis litteris earundem, in nostram personalem 
exurgendo presenciam, proposuerat eo modor Quomodo circa fes- 
tum Sacratissimi Corporis Christi, cuius tunc decima preterisset M66. j™. ;. 
revolucio annualis, religiosus vir fráter Hermanus, abbas ecclesie 
Pilisiensis, certas et veras metas possessionum Kande prefatarum 
dominarum ac Boron ipsius abbatis destrui et aboliri et per certas 
particulas terrarum arabilium, necnon silvarum et promontorii vine- 
arum sub certis et veris metis dicte possessionis, Kande vocate, in 
dicto comitatu Pilisiensi existentis, pro se ipso occupare et ad dictam 
possessionem suam, Boron vocatam, annectere fecisset, potencia 
mediante, in preiudicium et dampnuní dictarum dominarum Sancti- 
monialium valdemagnum. Ex parte cuius — iusticiam habere voluerat, 
iure mediante. Quo audito, Leonardus de Horhy, pro prefoto fratre 
Hermano abbate Pilisiensi, in causam attracto, cum procuratoriis 
litteris magniíici comitis Ladislai de Palocz, iudicis curie nostre, in 
eandem ipsam personalem exurgendo presenciam, responderat tali 
modo: Quod hoc verum fórét, ut dicte particule terrarum arabi­
lium ac silvarum et promontorii vinearum apud manus eiusdem in 
causam attracti haberentur; non tamen easdem potencialiter occu- 
pative teneret, séd eedem eidem, in causam attracto, certo iure

— 425 — 

CXXXVIII. 

Buda. 1469. november 14. 

Hunyady Mátyás király a budai káptalant utasítja, bogy Hermann 
pilist apátol, mivel imár 1öbb izben nem jelent meg, a közte és az ó-budai 
szűzek közötl, a boroni biírtok miatt, folyó per tárgyalására, három vá- 
sárt kiktáltás utján idézze meg a királyt biróság elé. 

Mathias Dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. fide- 
hbus nostris capitulo ecclesie Budensis salutem et graciam. Noveri- 
tis, guod in congregacione generali universitati nobilium Pesthiensis 
et Filisiensis comitatuum, feria guinta proxima ante dominicam Le- 
tare, in anno Domini Millesimo guadringentesimo sexagesimo sep- 
timo transacto preterita, prope civitatem nostram Pesthiensem Per 467. márcz. 5. 
mailestatem nostram celebrata, Johannes de Zynthe, pro religiosis 
dominabus Sanctimonialibus claustri Beate Marie Virginis de Veteri 
Buda, cum procuratoriis litteris earundem, in nostram personalemi 
exuürgendo presenciam, proposuerat eo modo: Ouomodo circa fes- 
tum  Sacratissimi (Corporis Christi, cuius tunc decima preterisset — 1466. jun. 5. 
revolucio annualis, religiosus vir frater Hermanus, abbas ecclesie 
Pilisiensis, certas et veras metas possessionum Kande prefatarum 
dominarum ac Boron ipsius abbatis destrui et aboliri et per certas 
particulas terrarum arabilium, necnon silvarum et promontorili vine— 
arum sub certis et veris metis dicte possessionis, Kande vocate, in 

dicto comitatu Plilisiensi existentis, pro se ipso occupare et ad dictam 

possessionem suam, Boron vocatam, _zumectere fe%'ísset, potencía 

mediante, in preiudicium et dampnum dlctarun? _dommarum Sancti- 

monialium valdemagnum. Ex parte curus — 1usticiam habere voluerat, 
iure mediante. (Ouo audito, Leonardus de Horhy, pro prefato frat_r_e 

Hermano abbate Plilisiens, in causam attra%'to,. cum .procuraton_ls 

litteris magnifici comitis Ladislai de Palocz, 1u.dlc1s curie nostre, in 

eandem ipsam personalem cjxurgendo . presenciam, responderat t:fh 

modo: OOuod hoc verum foret, ut dicte particule terrarum arab_l— 
lium ac silvarum et promontorli vinearum apud manus e.msdem 1n 

causam attracti háberentür; non tamen easdem potencialiter occu- 

pative teneret sed eedem eidem, in causam attracto, certo iure ative :

pertinerent, et super hoc idem litteias efficaccs, quas non adimit, 
séd in termino ulteriori per ius eidem dando, coram eadem nostra 
personali presencia exhibere promptus fuisset ct paratus. Unde nos, 
his perceptis, iudicando commiseramus co modo: Ut annominatus 
fráter Hermanus, abbas Pilisiensis, universas litteras ct littcralia sua 
instrumenta, si quas et que in íacto predictarum terrarum arabilium 
ct silvarum ct promontorii vinearum pro se haberet confectas et